de São Paulo, sob no.1 3521 1050953 em 04/0811992, e posteriores 
alterações, resolvem de comum acordo ALTERAR o Contrato Social, conforme 
segue:· 

ARTIGO PRIMEIRO- TRANSFERÊNCIA DAS QUOTAS 

Os sócios AIRTON JOSÉ BARRETO e IRENE KRESS BARRETO, ac1ma 
qualificados, cedem e transferem 498 (quatrocentos e noventa e oito) quotas, cada um 
totalizando 996 (novecentas e novent~ e seis) quotas, no valor de R$ 10.00 (dez reais) 
cada, num total de R$ 9.960,00 (nove mil novecentos e sessenta reais). recebendo a 
respectiva quantia em dinheiro, ao no~o sócio : 

' 
I 

..;-

PAULO ROBERTO MOREIRAr, brasileiro, solteiro, empresário, resiqettte-----­
domiciliado à Rua Particular Souza Leão, 08 - CEP 05453 .00 I, São Paulo §~.S no 0312005- CN

[...]

de Correios e Telégrafos autorizados pelo' Contrato de Franquia Empresari'al firmado 
com a mesma, conforme previsto no artigo 2° da Lei 6.538/78, de 22/06/78; prestação 
de serviços de manuseio, autoenvelopamento e tratamento de corresponcjência em 
geral e especial. · 

3. O Capital Social é de R$ 12.100,00 (doze mil e cem reais), dividido em 1.210 (hum 
mil, duzentas e dez) quotas no valor nominal de R$ 10,00 (dez . reais) q'ada uma, 
totalmente subscrito e integralizado em moeda corrente do país, e c;ssirn distribuído 
entre os sócios: ~ 

I 

QUOTISTA QUOTAS VALOR R$ 
PAULO ROBERTO KRESS MOREIRA 968 9.680,00. 

PAULO RICARDO MOREIRA 242 2.420,00'

[...]

Declarada instalada a reunião diante da presença da totalidade dos quotistas foram 
aprovadas as contas da Administração, o Balanço Patrimonial e as demais 
Demonstrações Financeiras relativas ao exercício encerrado em 31/12/2003. 

3. Com relação-·ao lucro líquido apurado no Balanço Patrimonial de 31/12/2003, no 
valor de R$ 2.1 96.017,00 (dois milhões, cento e noventa e seis mil, dezessete reais) 
foi aprovado e deliberado que será destinado à conta de lucros acumulados. 

4. Os Sócios, por unanimidade, aprovaram o Protocolo de Incorporação e 
Justificação, firmado em 15 de abri l de 20C4, o qual estabelece os termos e 
condições para a incorporação da JK EXPRESS L TOA., sociedade limitada,

[...]

mil e cem reais), dividido em 2.100 (duas mil e cem) quotas, no valor nominal de R$ 
1,00 (um real) cada uma, totalmente subscrito e integralizado, em moeda corrente do 
país e distribuídas entre os Sócios da seguinte forma: (i) Paulo Roberto Kress 
Moreira possui 1.680 (um mil, seiscentas e oitenta) quotas, no valor total de R$ 
1.680,00 (um mil, seiscentos e oitenta reais); (ii) Paulo Ricardo Moreira possui 420 . 
(quatrocentas e vinte) quotas, no valor de R$ 420,00 (quatrocentos e vinte reais), em 
virtude da incorporação ora aprovada, os Sócios deliberam que o patrimônio liquido da 
JK EXPRESS. L TOA no valor de R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais) será incorporado 
ao patrimônio líquido da JK COMERCIAL E SERVIÇOS L TOA., passando de R$ 
10.000,00 (dez mil reais) para R$ 12.100,00 (doze mil e cem reais), com a emissão de 
novas quotas, em tudo idêntica às anteriores, obedecendo a proporcionalidade de 
participação dos sócios, com a seguinte distribuição: 

' QUOTISTA QUOTAS VALOR R$ I 

PAULO ROBERTO KRESS MOREIRA 968 9.680,00 
PAULO RICARDO MOREIRA 242 2.420,00 i 

TOTAL 1.210 12.100,00 ! 

1 O. Diante dessa deliberação a Cláusula 3a do Contrato Social, passa a ter a seguinte 
redação: 

11CLÁUSULA 3.a: DO CAPITAL SOCIAL 

3.1. O Capital Social é de R$ 12.100,00 (doze mil e cem reais}, dividido em 
1.210 (hum mil, duzentas e dez) quotas no valor nominal de R$ 10,00 (dez 
reais). cada uma, totalmente subscrito e integralizado em moeda corrente 
do país, e assim distribuído entre os sócios: 

QUOTISTA QUOTAS 
PAULO ROBERTO KRESS MOREIRA 

PAULO RICARDO MOREIRA 

quotas, respondendo solidariamente pe1a iR{egl'êli~õêo"Capital Social.